
Id: WSMOC-ZKQJU-FOIIE-DGPLH-OVGAW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/510/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Bolesławcu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany ,Dz.u. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 

poz.1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz.1457;Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 

173, poz.1218;Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458;Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157,poz. 

1241;Dz.U.z 2010 Nr 28,poz.142 i poz. 146, Nr 106,poz.675), art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j.: Dz. U. z 2001 r., Nr 13, poz. 

123; zmiany: Dz. U. z 2002r., Nr 41, poz. 364, Dz. U. z 2003r., 162. poz.1568, Dz. U. Nr 96, poz.874, Dz. U. Nr 

213, poz.2081, Dz. U. z 2004r., Nr 11, poz.96, Dz. U. Nr 261, poz.2598, Dz. U. z 2005r., Nr 131, poz.1091, Dz. U. 

Nr 132, poz.1111, Dz. U. z 2006r., Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2009 r., Nr 62, poz. 504) art. 11 ust. 1 i 3 ustawy 

o bibliotekach (Dz.U. z 1997r. Nr 85, poz. 539; zmiany Dz.U. z 1998r. Nr 106, poz.668; Dz.U. z 2001r. Nr 

129,poz.1440; Dz.U. z 2002r. Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2004r. Nr 238, poz.2390; Dz.U. z 2006r., Nr 220, 

poz.1600) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Bolesławcu w brzmieniu 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/263/93 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bolesławcu, zmieniona uchwałą Nr XXXIII/280/01 Rady 
Miejskiej w Bolesławcu z dnia 27 lutego 2001 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Bolesławca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dziennik Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: WSMOC-ZKQJU-FOIIE-DGPLH-OVGAW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Objęty projektem uchwały Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej porządkuje stan prawno-organizacyjny 
samorządowej jednostki kultury, dostosowując jego treść i rozwiązania do aktualnego stanu prawnego. Z uwagi na 
fakt, iż obowiązujący aktualnie Statut nie koresponduje z obowiązującym otoczeniem prawnym, konieczne jest nie 
tylko jego dostosowanie, ale także nowa redakcja zapisów Statutu, której celem jest ułatwienie korzystania z tego 
aktu prawa wewnętrznego samorządowej jednostki kultury zarówno przez organy tej jednostki jak i samorządu 
terytorialnego. W szczególności wskazać należy na dostosowanie statutu do aktualnego brzmienia ustawy z dnia 27 
czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240). 

Załącznik do Uchwały Nr LXI/510/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik1.doc

Statut MBP 

Zalacznik1.doc

